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 Kokouskutsun antaa puheenjohtaja tai hänen estyneenä ollessaan 

varapuheenjohtaja. 

 

 Kokouskutsussa on ilmoitettava kokouksen aika ja paikka sekä käsiteltävät 

asiat. Kokouskutsu lähetetään vähintään neljä päivää ennen kokousta. 

Kirjallinen kutsu on toimitettu jäsenille sähköpostitse 21.5.2026. 

 

 Esityslista, joka sisältää selostuksen käsiteltävistä asioista ja ehdotukset 

toimielimen päätöksiksi, lähetetään kokouskutsun yhteydessä, jollei 

erityiset syyt ole esteenä. 

 

 Kokouskutsu lähetetään jäsenille ja muille, joilla on läsnäolo-oikeus tai -

velvollisuus toimielimen päättämällä tavalla. 

 

 Kokouskutsu, esityslista, liitteet ja oheismateriaali lähetetään ensisijaisesti 

sähköisesti. Tällöin valmistelutoimielin tai sen nimeämä viranhaltija vastaa 

siitä, että tähän tarvittavat tekniset laitteet, järjestelmät ja 

tietoliikenneyhteydet ovat käytettävissä. Salassa pidettäviä tietoja voidaan 

lähettää vain suojatulla yhteydellä. 

 

 Todetaan läsnäolijat sähköisessä kokoushallintajärjestelmässä. Kokous on 

päätösvaltainen kun yli puolet jäsenistä on läsnä. 

 
Päätös    



 
 
 
Etelä-Savon hyvinvointialue 

  
 

Esityslista 3/2026    4/17 

 
Palvelulautakunta  26.05.2026 

 

 

 
14 
Pöytäkirjantarkastajien valinta 
  

Palvelulautakunta 26.05.2026       

      

 
 

Toimielin valitsee pöytäkirjantarkastajiksi kaksi toimielimen jäsentä ja 

varalle kaksi jäsentä aakkosjärjestyksessä. 

 
 

Esitys: Tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi valitaan Pyry Männistö ja 

Maijaterttu Tiainen sekä varalle Anne Puntanen ja Eero Sistonen. 

Pöytäkirja tarkastetaan sähköisesti 27.5.2026 ja se on nähtävänä 

hyvinvointialueen yleisessä tietoverkossa seuraavana arkipäivänä. 

 
Päätös:    
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Palvelulautakunta 26.05.2026    

 

 

  Asiat käsitellään esityslistan mukaisessa järjestyksessä, ellei 

työjärjestystä päätetä muuttaa. 
 
Esitys:   

Hyväksytään esityslistan mukainen työjärjestys. 

 

Päätös:       
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2579/02.02.00/2026    

 
 
Valmistelija Konsernipalvelujen toimialajohtaja Sami Sipilä,  puh. 044 770 0577 

 Rahoitusjohtaja Arto Jalkanen, puh. 040 359 6841 

 
Talousarvioraamin hyväksyminen käynnistää varsinaisen 

talousarviovalmistelun hyvinvointialueen organisaatiossa. 

Talousarvioraami on aluehallitukseen nähden sitova talousarvion 

valmistelupohja. Toimialat valmistelevat vuoden 2027 talousarviota 

talousarvioraamin mukaisesti. 

 

Talousarvioraamin valmistelun lähtökohdat ovat hieman ennakoitua 

paremmat edellisen vuoden ja kuluvan vuoden osalta, koska vuoden 2026 

tulosennuste on n. 7,6 miljoonaa ylijäämäinen, joka on n. 0,5 miljoonaa 

euroa talousarviota parempi. Viime vuoden tulos muodostui lopulta 2,7 

miljoonaa euroa ylijäämäiseksi, ja kumulatiivista alijäämää on vuoden 2025 

tilinpäätöksessä n. 73,9 miljoonaa euroa. 

 

Huhtikuun lopulla julkaistut päivitetyt rahoituslaskelmat sekä painelaskelma 

osoittavat kuitenkin merkittävää vähenemää tulevien vuosien rahoituksiin. 

Vuodelta 2027 rahoitus on pienenemässä joulukuun 2025 laskelmiin 

verrattuna n. 16,3 miljoonalla eurolla ja vuodelta 2028 n. 17,8 miljoonalla 

eurolla. Vuodesta 2026 rahoitus nousee vain 5,2 miljoonaa euroa, joka 

kattaa vain pienen osan esimerkiksi tulevista palkankorotuksista. 

 

Vuoden 2026 talousarvio (8.12.2025 § 55) sisältää aluevaltuuston 

hyväksymiä sopeutustoimia yhteensä 52 miljoonaa euroa, joista kuitenkin 

ehti toteutua jo vuoden 2025 puolella noin 2,7 miljoonaa euroa. Lisäksi osa 
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sopeutuksista on toteutunut jopa arvioitua suurempina. Lisäksi tavoitellaan 

5 miljoonan säästöjä vapaaehtoisilla lomaraha- ja säästövapailla sekä 

tiukennetulla rekrytointimenettelyllä. 

 

Päätettyjen sopeutustoimien lisäksi on käynnistetty sisäinen 

säästökampanja, jossa henkilöstöllä on ollut mahdollisuus esittää 

sopeutus- ja säästökohteita. Näiden toimien säästöpotentiaali on 3,3–4,7 

miljoonaa euroa. Ehdotetut toimenpiteet ovat esimerkiksi toimintatapojen 

tehostamista, ostopalvelujen ja aine- ja tarvikeostojen pienentämistä sekä 

prosessien kehittämistä. 

 

Jo päätetyt sopeutustoimet huomioiden, alijäämät eivät tule katetuiksi 

vuoden 2026 loppuun mennessä, kuten hyvinvointialuelain 115 § 

edellyttäisi. Etelä-Savon hyvinvointialueen aluevaltuusto on 24.3.2026 

§:ssä 5 päättänyt, että hyvinvointialue kattaa muodostuneet alijäämät 

vuoden 2029 loppuun mennessä, joka olisi tämän hetken tietojen mukaan 

alijäämien kattamisen mahdollinen takaraja. Lisäksi aluevaltuusto valtuutti 

aluehallituksen hakemaan valtiovarainministeriöltä lisäaikaa alijäämien 

kattamiseen vuoden 2029 loppuun mennessä. Alijäämien kattaminen 

edellyttää lisäksi sopeutusohjelman laatimista vuosille 2027–2029. 

 

Raamivalmistelu on pitänyt sisällään toimialojen kanssa käydyn 

raamineuvotteluprosessin, jossa on käyty lävitse toimialojen toiminnasta, 

hankkeista ja avustuksista sekä esimerkiksi lainsäädännön muutoksista 

nousevat toiminnalliset muutokset, joilla on budjettivaikutuksia. Vuodelle 

2026 osoitetut, mutta toteutumattomat tai myöhemmin toteutuvat 

sopeutukset on huomioitu raamissa menoleikkauksina. Myös 

lisäsopeutuksia tullaan tarvitsemaan raamiin pääsemiseksi. 

 

Vuoden 2026 alun palkkatasoon verrattuna on työehtosopimuksiin 

perustuviin palkankorotuksiin varauduttu kokonaisuutena kolmen (3) 

prosentin korotusvarauksella koko kalenterivuoden 2027 ajalle laskettuna. 

Laskennallisten palkankorotusvarausten kustannuksia kasvattava vaikutus 
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sivukuluineen on koko organisaation talousraamin tasolla noin 20,5 

miljoonaa euroa. 

 

Valtion rahoitus on huomioitu kokonaisuudessa valtiovarainministeriön 

30.4.2026 julkaiseman ennakollisen rahoituslaskelman mukaisena. 

Rahoitus kasvaa vuoden 2026 tasoon verrattuna vain 5,2 miljoonaa euroa. 

 

Hyvinvointialueiden rahoitus kasvaa vuodesta 2026 yhteensä noin 340 milj. 

euroa. Vuoden 2027 rahoitus on tarkistettu valtiovarainministeriön 

kansantalousosaston kevään 2026 ennusteen mukaisella 

hyvinvointialueindeksillä (noin 720 milj. euroa) ja palvelutarpeen kasvulla 

(noin 190 milj. euroa) vuodelle 2027. Rahoituksessa on huomioitu myös 

kevään 2026 julkisen talouden suunnitelman mukaiset tehtävä- ja 

asiakasmaksumuutokset vuodelle 2027 (noin -180 milj. euroa). Lisäksi 

rahoituksessa on huomioitu jälkikäteistarkistus alueiden 16.4.2026 

mennessä raportoimien vuoden 2025 tilinpäätöstietojen perusteella. 

Tilinpäätöstietojen mukainen tulos vuodelle 2025 on parempi kuin vuonna 

2024, joten rahoituksen pohjaan sisältyvää jälkikäteistarkistusta 

vähennetään noin 430 milj. euroa. Vuoden 2027 rahoituksen tasoon 

sisältyy jälkikäteistarkistusta yhteensä noin 890 milj. euroa. Lopullinen 

vuoden 2027 rahoituksessa huomioitava jälkikäteistarkistus tarkentuu vielä 

syksyllä 2026, kun hyvinvointialueet ovat raportoineet vuoden 2025 

palveluluokkakohtaiset tilinpäätöstiedot. 

 

Vuoden 2027 rahoituksessa on huomioitu eduskuntaan 16.4.2026 annetun 

hyvinvointialueiden rahoituslain III vaiheen hallituksen esityksen (HE 

56/2026 vp) mukaiset muutokset. Esityksen mukaan tarveperusteisen 

rahoituksen kohdentamisessa käytettävään tarvemalliin tehdään ns. 

minimipäivitys ja yksityisen terveydenhuollon diagnoositietojen huomioon 

ottamista rahoituksessa rajataan osittain. Palvelutarpeen arvioidusta 

kasvusta otetaan huomioon 60 prosenttia ja siirtymätasausten 

porrastukseen tehdään muutoksia. Saaristoisuutta koskevassa rahoituksen 

määräytymistekijässä otetaan huomioon uusi saaristoisen 
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hyvinvointialueen määritelmä. Saaristoiselle hyvinvointialueelle lasketaan 

saaristoisuuskerroin, jonka perusteella määriteltäisiin hyvinvointialueille 

saaristoisuuden perusteella kohdennettava sosiaali- ja terveydenhuollon 

laskennallinen rahoitus. Lisäksi laskelmassa on huomioitu tasaus, joka 

turvaa hyvinvointialuekohtaisen rahoituksen vähimmäistasoa: tasauksella 

lisätään niiden alueiden rahoitusta, joilla rahoitus muutoin vähenisi vuonna 

2027. 

 

Etelä-Savon hyvinvointialueen vuoden 2027 rahoituksen kokonaismäärä 

on noin 788,6 miljoonaa euroa, kun vuoden 2026 valtion rahoitus on noin 

783,4 miljoonaa euroa. Koko maan tasolla hyvinvointialueiden rahoituksen 

määrä vuonna 2027 on noin 27,5 miljardia euroa. Etelä-Savon rahoitus 

kasvaa vain 0,7 %, mikä on liian vähän suhteessa esimerkiksi 

henkilöstömenojen ja tätä kautta myös ostopalvelujen 

kustannuskehitykseen. 

 

Esitys vuoden 2026 talousarvioraamiksi on liitteenä. Toimintatuloarvio ensi 

vuodelle on noin 149,4 miljoonaa euroa ja toimintamenot arvioidaan 891,2 

miljoonan euroon. Raamiesityksen toimintatulojen ja toimintamenojen 

erotukseksi eli toimintakatteeksi muodostuu noin -741,8 miljoonaa euroa. 

788,6 miljoonan euron valtion rahoituksen, - 4,3 miljoonan euron 

rahoitustuottojen ja -kulujen nettosumman sekä 18,5 miljoonan euron 

poistojen jälkeen tilikauden ylijäämäksi muodostuu noin 24,4 miljoonaa 

euroa. 

 

Ensi vuoden talousarvio on tiukka, ja talousarvioon sisältyy sekä tuloihin 

että menoihin liittyviä riskejä. Tuloriskin muodostavat muiden 

hyvinvointialueiden ostot Etelä-Savon hyvinvointialueelta 

erikoissairaanhoidossa sekä vammaispalveluissa, tarkemmin ottaen 

Vaalijalasta. Muut hyvinvointialueet optimoivat omia toimintojansa, jolloin 

ne vähentävät edelleen ostoja muilta hyvinvointialueilta ja tämä muodostuu 

tuloihin liittyvään riskin myös ensi vuonna. Merkittävimmät menoihin 
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liittyvät riskit liittyvät palvelujen ostoihin, joissa mm. erikoissairaanhoidon 

ostopalvelujen tulevat hinnankorotukset ovat vaikeasti ennustettavia. 

 
 
Toimivalta Hallintosääntö 10.3 § kohta 3 
  

 
Esitys:  

 Palvelulautakunta antaa lausunnon aluehallitukselle vuoden 2027 

talousarvioraamista. 

 
 
Päätös:  

    

 
 
 
Tiedoksi Aluehallitus 

Liitteet 

Numero Otsikko 

Liite 1 Talousarvioraami 2027 
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2578/00.01.00/2026    

 
 
Valmistelija hallinto- ja osallisuusasiantuntija Christian Juhola puh. 040 354 6741 

 
Eloisassa on valmisteltu digitaalisen asukasraadin, Diggarin, käyttöönottoa 

osana asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien 

vahvistamista. Asukkaiden osallistumisen ja vaikuttamisen 

mahdollisuuksien edistäminen on hyvinvointialueen lakisääteinen tehtävä, 

ja sitä koskevat velvoitteet perustuvat hyvinvointialuelakiin (611/2021, § 

29). Diggarin perustaminen toteuttaa näitä velvoitteita ja pohjautuu Etelä-

Savon osallisuusohjelmaan, jossa on linjattu asukkaiden 

osallistumismahdollisuuksien monipuolistamisesta ja kehittämisestä. 

  

Digitaalinen asukasraati on yksi Eloisan tarjoamista osallistumisen ja 

vaikuttamisen tavoista. Se ei korvaa muita osallisuuden rakenteita, kuten 

vaikuttamistoimielimiä, palautekanavia tai palvelukohtaisia asiakasraateja, 

vaan täydentää olemassa olevaa kokonaisuutta. Diggarin tavoitteena on 

tarjota matalan kynnyksen joustava osallistumismahdollisuus asukkaille, 

jotka haluavat olla mukana hyvinvointialueen palvelujen kehittämisessä 

ajasta ja paikasta riippumatta. 

  

Diggarin toiminta perustuu ennalta määriteltyihin teemoihin ja 

valmistelutarpeisiin, joiden kautta asukkailta kerätään näkemyksiä, 

kokemuksia ja kehittämisehdotuksia. Osallistuminen tapahtuu 

digitaalisessa työympäristössä, ja se voi sisältää esimerkiksi 

kommentointia, kyselyihin vastaamista, ideointia sekä digitaalisten 

palvelujen testaamista. Raadin kautta saatavaa tietoa hyödynnetään 
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palvelujen kehittämisessä ja valmistelussa, ja osallistujille viestitään, mihin 

tarkoituksiin heidän näkemyksiään on käytetty. 

  

Digitaalisen asukasraadin käyttöönotto on osa Eloisan osallisuustyön 

jatkuvaa kehittämistä ja tukee palvelujen asiakaslähtöisyyttä sekä 

vuorovaikutusta asukkaiden ja hyvinvointialueen välillä. Asukasraadin 

toimivuutta ja roolia osana osallisuuden kokonaisuutta arvioidaan osana 

Eloisan normaalia kehittämistyötä. 

 
Toimivalta Hallintosääntö 10.3 § kohta 1 
  

 
Esitys:  

 Palvelulautakunta merkitsee digitaalisen asukasraadin perustamisen 

tiedoksi. 

 
 
Päätös:  

    

 
 
 
Tiedoksi Aluehallitus
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3085/00.01.02.02/2026    

 

 

Valmistelija Johtajaylihoitaja Pirjo Syväoja puh. 040 359 6749 

  

 Palvelulautakunnalle esitetään tiedoksi Eloisassa tehtävän hengellisen 

työn toimintakertomukset vuodelta 2025. Toimintakertomukset kattavat 

evankelisluterilaisen seurakunnan järjestämän sairaalasielunhoidon 

toiminnan Mikkelin ja Savonlinnan alueilla sekä Etelä- ja Pohjois-Savon 

alueen kehitysvammaistyön pastorin toiminnan. Hengellinen työ on ollut 

osa hyvinvointialueen palvelukokonaisuutta ja se tukee Eloisan strategisia 

tavoitteita asiakaslähtöisistä, yhdenvertaisista ja vaikuttavista palveluista 

sekä henkilöstön työhyvinvoinnin vahvistamisesta. 

 

 Hengellistä työtä ohjaavat sairaalasielunhoidon neuvottelukunnat 

Savonlinnassa ja Mikkelissä. Kehitysvammaistyön pastorin toimintaa ohjaa 

johtokunta, johon kuuluu edustus Pieksämäen seurakunnan 

seurakuntaneuvostosta, Mikkelin ja Kuopion hiippakunnista, 

Kehitysvammaisten tukiliiton Etelä- ja Pohjois-Savon tukipiireistä sekä 

Etelä-Savon hyvinvointialueelta (Vaalijala). 

 

 Sairaalasielunhoito Savonlinnan alueella 
 Savonlinnan alueella sairaalasielunhoito keskittyi perussielunhoitotyön 

lisäksi erityisesti henkilöstön tukemiseen, viestintään, verkostoyhteistyöhön 

ja yhteisöllisiin toimintamuotoihin. Vuoden aikana järjestettiin 

teematapahtumia, koulutuksia ja ryhmiä, joissa korostui asiakkaiden ja 

omaisten kokonaisvaltainen tukeminen sekä lempeä kohtaaminen 

vaativissa elämäntilanteissa. Henkilöstölle tarjotut työnohjaukset ja retriitit 
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ovat olleet tärkeitä liittyen Savonlinnan sairaalassa tapahtuneisiin 

muutoksiin. Henkilöstön eksistentiaalista osaamista tuettiin vierailuilla 

palveluasumisen yksiköissä yhdessä palliatiivisen keskuksen kanssa.  

 

 Toiminta tuki Eloisan strategisia tavoitteita erityisesti henkilöstön 

hyvinvoinnin ja osaamisen vahvistamisen sekä palveluiden vaikuttavuuden 

näkökulmasta. Palliatiivisen hoidon ja saattohoidon yhteydessä toteutettu 

omaisten tukeminen ja surutyö vahvistivat asiakaslähtöisyyttä ja 

palveluiden jatkuvuutta. Yhteistyö järjestöjen, vapaaehtoisten, OLKA:n ja 

seurakuntien kanssa edisti alueellista osallisuutta ja yhteistoiminnallisuutta. 

 Savonlinnan alueella sairaalasielunhoidossa työskentelee sairaalapastori 

Jaana Paju.  

 

 Sairaalasielunhoito Mikkelin alueella 
 Mikkelin alueella sairaalasielunhoidon toiminta painottui potilaiden ja 

omaisten tukemiseen elämän kriisi- ja siirtymätilanteissa sekä henkilöstön 

hyvinvoinnin tukemiseen. Toimintaa toteutettiin laajasti eri 

palveluyksiköissä, kuten palliatiivisessa hoidossa, psykiatrisilla osastoilla, 

kuntoutusyksiköissä ja palvelukeskuksissa. 

 

 Toiminta edisti Eloisan strategian mukaista asiakkaan kokonaisvaltaista 

kohtaamista ja ihmisarvon kunnioittamista osana hoitoa ja palveluja. 

Sielunhoidollinen työ, ryhmätoiminta, hartaudet ja omaisille suunnatut 

tilaisuudet tukivat osaltaan ennaltaehkäisevää ja kuntouttavaa työotetta. 

Lisäksi henkilöstölle tarjottiin koulutuksia, teemapäiviä ja retriittejä, jotka 

vahvistivat työhyvinvointia, ammatillista osaamista ja eettistä toimintakykyä 

moniammatillisessa yhteistyössä. Vuoden aikana mm. osallistuttiin Eloisan 

oman saattohoitopassin suunnittelutyöhön. Saattohoitopassin tavoitteena 

on vahvistaa saattohoidon osaamista Eloisan eri yksiköissä. Lisäksi on 

koulutettu lääkäreitä ja ensihoitajia potilaan ja omaisten kohtaamisessa ja 

annettu työvälineitä kuormittavien työtilanteiden hallintaan. 

 Mikkelin alueella sairaalasielunhoidossa työskentelevät sairaalapastorit 

Maija Haaparanta ja Mirka Härkönen.  
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 Kehitysvammaistyö  
 Kehitysvammaistyön pastorin tekemä hengellinen työ toteutui pääosin 

Etelä- ja Pohjois-Savon alueella vammaispalvelujen eri yksiköissä 

yhteistyössä paikallisseurakuntien kanssa sekä Vaalijalan osaamis- ja 

tukikeskuksessa. Toiminta sisälsi jumalanpalveluksia, hartauksia, 

sielunhoitoa, kriisityötä sekä uskonnollista kasvatusta, mukaan lukien 

erityisrippikoulutoiminta. Yhteensä järjestettiin yli 200 erilaista tilaisuutta ja 

kohtaamisia, joissa kohdattiin n. neljä tuhatta kehitysvammaista henkilöä, 

heidän läheisiään, ohjaajiaan ja avustajiaan. 

 

 Työ edisti Eloisan strategisia tavoitteita yhdenvertaisuudesta, 

osallisuudesta ja saavutettavista palveluista. Selkokielinen ja yksilöllinen 

toimintatapa vahvisti kehitysvammaisten henkilöiden mahdollisuuksia 

osallistua ja tulla kohdatuksi omista lähtökohdistaan käsin. Lisäksi työ tuki 

läheisiä ja henkilöstöä haastavissa tilanteissa ja vahvisti alueellista 

yhteistyötä hyvinvointialueen ja seurakuntien välillä. 

 Etelä- ja Pohjois-Savon alueella kehitysvammaistyön pastorina 

työskentelee pastori Elina Knuuttila 1.8.2025 alkaen. 30.4.2025 saakka 

virkaa hoiti pastori Päivi Flinkman.  

 

 Yhteenveto 
 Vuonna 2025 Eloisassa tehty hengellinen työ on tukenut hyvinvointialueen 

strategian toteutumista edistämällä ihmislähtöisiä, eettisesti kestäviä ja 

moniammatillisia palveluja. Hengellinen työ on täydentänyt sosiaali- ja 

terveydenhuollon palveluita tukemalla psyykkistä, sosiaalista ja hengellistä 

hyvinvointia sekä vahvistamalla henkilöstön jaksamista ja työkykyä.  

  

 Kaikki sairaalapastorit ja kehitysvammaistyön pastori suorittavat kirkollisia 

toimituksia, kuten hautaan siunaamisia ja ehtoollisen jakamista. Erityisesti 

sairaalan kappelissa toimitettujen hautaan siunaamisten määrät jatkavat 

kasvuaan edellisten vuosien tapaan. 
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Toimivalta Hallintosääntö 10.3 § 

 

 

Esitys:  

 Palvelulautakunta merkitsee Eloisan hengellisen työn toimintakertomukset 

vuodelta 2025 tiedoksi. 

 

 
Päätös:  

    

 

 

 

Tiedoksi  

Liitteet 

Numero Otsikko 

Liite 2 Kehitysvammaistyö_vuosikertomus 2025 

Liite 3 Mikkelin alue_sairaalasielunhoidon vuosikertomus 2025 

Liite 4 Savonlinnan alue_sairaalasielunhoidon vuosikertomus 2025 
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Konsernipalvelujen toimialajohtajan esiin nostamat ajankohtaiset asiat ja jäsenten 
esittämät kysymykset 
 
Palvelulautakunta 26.05.2026    

 
 

Konsernipalvelujen toimialajohtajan tilannekatsaus ajankohtaisiin 

asioihin. 

- YTA-sopimuksen valmistelutilanne 

- Talouden toteuma ja uudet rahoituslaskelmat 

- Nuorisovaltuuston varaedustajan valinta 

 
Esitys: 

Palvelulautakunta merkitsee konsernipalvelujen toimialajohtajan 

esiin nostamat ajankohtaiset asiat ja jäsenten esittämät kysymykset 

tiedoksi. 

 
Päätös:     
  
    
Liitteet 
Numero Otsikko 
Liite 5 Pöytäkirjanote §21, Nuorisovaltuuston varaedustajan nimeäminen 

Palvelulautakuntaan 
 


